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Bendravimas yra raktas 

Dažnai sakoma, kad bendravimas yra raktas į sveikus santykius. Nors tai gali atrodyti 

kaip nuvalkiotas patarimas, tai yra įgūdis, kurį verta išsiugdyti ir kuris padės mums 

tobulėti visuose mūsų santykiuose. Kai vaikas augs, jūsų bendravimo su juo būdas 

turės pasikeisti, kad atspindėtų naujas jūsų santykių ribas, kurias sukūrė jų didėjanti 

nepriklausomybė. Atradus šiuos naujus ir skirtingus metodus, kaip efektyviai bendrauti 

tarpusavyje, jums abiem bus naudinga mokytis. Veiksmingas bendravimas su paaugliu 

gali padėti jums jaustis laimingesniems ir artimesniems bei labiau pasitikėti savimi 

sudėtingų pokalbių metu ir sprendžiant konfliktus. 
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Šis paauglio gyvenimas: 

 
Dėl savo originalumo, užsidegimo ir naujos perspektyvos jauni žmonės senus dalykus 

mato naujai. Užuot įamžinęs status quo, jaunimas dažnai yra labiau atsidavęs savo 

vertybėms ir ateities kūrimui. Mokykloje jaunuoliai dažnai laikomi informacijos 

vartotojais, o ne naujų žinių kūrėjais. Priešingai, mes kuriame bendruomenę, kurioje 

jaunimas drąsiai išreiškia savo tapatybę, skonį ir pomėgius per kūrybingą skaitmeninį 

pasakojimo darbą, įskaitant tiklalaidę „Šis paauglio gyvenimas“. 

Read more… 

https://thisteenagelife.org/#about
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Aktyvus klausymasis su vaikais ir paaugliais 

 

• Aktyvus klausymasis gerina bendravimą ir kuria teigiamus santykius su vaikais ir 

paaugliais. 

• Aktyvus klausymasis prasideda kai visas dėmesys yra skiriamas vaikui. 

• Tai apima vaiko išklausymą, parodymą, kad domitės, ir vaiko žodžių bei jausmų 

apibendrinimą. 

 

Read more… 

 

https://raisingchildren.net.au/teens/communicating-relationships/communicating/active-listening
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Aktyvus klausymasis: kaip efektyviai bendrauti 

 
 

Geras bendravimas – tai ne tik savęs išreiškimas, bet ir aktyvus klausymasis, siekiant 

suprasti, ką sako kitas žmogus. Išmokę ir praktikuodami šiuos sveiko bendravimo 

įgūdžius, būsite pasiruošę tiems momentams, kai bendravimas su kuo nors yra 

svarbiausias. 

 

Watch the video 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=BW82k7lwI_U
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Bendravimo įgūdžiai paaugliams: 

Watch the video  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=-N18VTltZgY
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Kelios užduotys  
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